
 

 

 

KOMMUNEINFORMASJON – mars og april. 2024 
 
I dette nyhetsbrevet finner du: 

• Brannvarsling til personer med nedsatt hørsel 

• Søknad om seng 

• Informasjon fra boliggruppa 

• Invitasjon til tilpasningskurs for manuelle rullestoler 

• Kommunikasjons kurs – Grid og TD Snap 

• Hjelpemidler som beholdes i kommunen 

 

Brannvarsling til personer med nedsatt hørsel 
Personer med nedsatt hørsel er særlig utsatt ved brann, og har behov for et høyere sikkerhetsnivå 
ved varsling av branntilløp. Derfor oppfordrer hjelpemiddelsentralen til fokus på oppkobling av 
brannvarslingsanlegg til personer med nedsatt hørsel fra kommunene. 
  

 

 

Søknad om seng – en liten påminnelse 

Sengen Opus 90EW er vår standardseng som er tilgjengelig på bestillingsordningen, og er sengen vi 

har på lager. Vi ser at det kommer en del søknader via Hjemmetjenesten i den enkelte kommune på 

Opus K85EW, som er en kort og litt smalere modell. Denne sengen er bestillingsvare, og har derfor 

vesentlig lengre leveringstid. Det er utfordrende å komme i kontakt med begrunner av søknaden i 

hjemmetjenesten for å avklare om det er søkt om feil seng, da vi i en del av disse sakene mistenker at 

det er søkt om Opus K85EW ved en feil fordi den ligger øverst i delkontrakt 1, og har så å si det 

samme navnet som Opus 90EW som er i delkontrakt 2. Vi ber om at det videreformidles til alle 

hjelpemiddelformidlere i hjemmetjenesten at Opus 90EW er standard seng, sengen som er på 

bestillingsordningen, og den sengen vi har som lagervare. 



Husk også at vanlige madrasser ikke er standard. Dette må derfor tas med i søknaden, ellers kommer 

senga uten madrass. Om det er hasteseng, minner vi om at dere må få bekreftet avtale om 

levering/hentetidspunkt fra lager her hos oss i forkant. 

 

Informasjon fra boliggruppa 

Trappeklatrer  

Husk alltid henvisning først, så vi kan bestille utprøving med leverandør. Legg ved: 

- Bilder av trappa + omgivelser rundt trappa oppe og nede – i ett dokument, eks .pdf, .docx, eller 

.ppt 

- T09 tilleggsskjema – viktig at vekt/høyde alltid fylles inn 

- Viktig at det kommer fram hvem som skal håndtere trappeklatreren med bruker oppi, og i 

hvilken fysisk form denne er i. Siden det er forbundet med risiko å betjene trappeklatrer bør 

ledsager være én, ikke flere.       

- Også viktig at det opplyses om hvordan forflytningsevnen til bruker er etter at man er kommet 

opp/ned trappa. Må for eksempel bruker ha med seg rullestol? 

Trappeklatreren innvilges kun til trapper den er prøvd ut i. Krav til utprøving: 

- Utføres i aktuell trapp 

- Med aktuell ledsager/kjører 

- Med bruker oppi 

- Leverandør til stede 

- Ergoterapeut fra kommunen til stede 

- Søknad med rett signatur kan først sendes når utprøving er gjennomført og trappeklatrer viste 

seg å være hensiktsmessig i den aktuelle trappa. 

 

Vedr UPS – søknad om overføring av dørautomatikk til ny bruker 

Etter TEK17 § 11-13 er det krav om avbruddsfri strømleveranse til dører i rømningsvei og dører som 

er utgang direkte til sikkert sted fra en branncelle.  

Det stilles ikke et absolutt krav om nødstrøm på dører der dette ikke er pålagt iht. TEK17, men det 

bør anbefales og vurderes hva som er hensiktsmessig. Det avgjørende i en slik vurdering er at det 

ikke monteres dørautomatikk uten avbruddsfri strømleveranse, dersom det kan medføre risiko for at 

bruker (eller andre) ikke kommer seg ut av rommet ved brann eller andre kritiske hendelser.  

Krav til avbruddsfri strømleveranse kan følgelig også gjelde dører til rom (for eksempel soverom og 

bad) som ikke åpenbart faller inn under definisjonen av rømningsvei. 

Huseier har ansvar for at nødstrøm installeres og vedlikeholdes, og må betale kostnadene for dette. 

Hvordan dette reguleres, blir et forhold mellom stønadsmottaker og sameie/borettslag/huseier.  

Når det søkes om å overføre dørautomatikk fra annen bruker, må det opplyses om det er montert 

UPS fra før. Det skal alltid legges ved T02-skjema ved søknaden, som skal signeres av bruker og 

huseier, for å sikre at begge parter er informert om UPS. 



Når det i enkeltsaker innmeldes behov for service og reparasjon av dørautomatikk som allerede er 

montert, må det undersøkes om det er montert avbruddsfri strømleveranse.  

Dersom sikker strømforsyning mangler, har ikke NAV lovlig grunnlag for å foreta service eller 

reparasjon. I disse tilfellene må boligeier sørge for at avbruddsfri strømleveranse installeres før 

service eller reparasjon på dørautomatikken kan gjennomføres.  

Les mer om dørautomatikk på Kunnskapsbanken 

 

FASTMONTERTE HJELPEMIDLER I SKOLE 

Gjelder grunnskole og videregående skole. 

Skolens ansvar for tilrettelegging av det fysiske miljøet til elevene står i opplæringsloven § 9-3, mens 

hjelpemiddelsentralens (folketrygdens) ansvar står i folketrygdlovens § 10-8 med rundskriv. 

Ansvaret for at skolebygninger og miljøet for øvrig på skolen er tilpasset elever med nedsatt 

funksjonsevne, ligger på kommunen/fylkeskommunen. Lærestedet skal være tilgjengelig. I det ligger 

at skolen må sørge for god atkomst for alle ved å montere for eksempel dørterskler, døråpnere, 

handikaptoalett og lignende. Det vises og i rundskrivet til plan- og bygningsloven, der skolebygg 

regnes som publikumsbygg med tilhørende bygningsmessige krav når det gjelder tilgjengelighet. 

Hjelpemiddelsentralens praksis er i tråd med resten av landet, dvs at det innvilges som klar 

hovedregel IKKE dørautomatikk, terskeleliminatorer eller ulike typer heiser for atkomst mellom 

etasjer. Tilrettelagt bad/toalett med HC-toalett, vask utformet for å komme lett til med rullestol og 

armstøtter til bruk med HC-toalettet er noe skolene må dekke selv som et ledd i den universelle 

utformingen et skolebygg må ha. 

Hjelpemidler som spyl/føn toalett, takheis og vegghengt stellebord er hjelpemiddelsentralens 

(folketrygdens) ansvar. Dette er ikke noe som følger av tilgjengelighetskravet i plan- og 

bygningsloven. De vanlige vilkårene for disse hjelpemidlene gjelder selvsagt. 

Når det gjelder hev/senk vask, anses det også å være hjelpemiddelsentralens ansvar, men 

vurderingen blir noe strengere da det skal en del til for at det kan sies å være behov for å heve/senke 

vasken gjennom dagen. Vanlige vilkår gjelder selvsagt også her. 

Dersom skolen/avdelingen er særskilt tilrettelagt, kan også vurderingen bli noe strengere da det kan 

være grunn til å forvente høyere grad av tilrettelegging fra skolens side. Det er viktig at det opplyses i 

søknaden om det er en vanlig eller tilrettelagt skole/avdeling søknaden gjelder. 

 

Tilpasningskurs manuelle rullestoler 27. mai 

Vi inviterer til tilpasningskurs på manuelle rullestoler 27 mai kl 08:30 - 14:00.   

Kurset vil gi en unik mulighet til å bli bedre kjent med de nye manuelle rullestolene på 

avtale. Dere vil bli delt i grupper på ca 8 stk pr gruppe. Kurset er for kommunale 

samarbeidspartnere, ergoterapeuter og fysioterapeuter samt kommunale teknikere.  

Link til påmelding: NAV kursoversikt 

 

https://www.kunnskapsbanken.net/bolig/dorer-og-dorautomatikk/
https://arbeidsgiver.nav.no/kursoversikt/a167U0000049Je0QAE


Minner også om godkjenningskurs ERS praktisk del den 5 juni kl 09:00 - 14:00 

Link til påmelding: NAV kursoversikt 

 

Kommunikasjons kurs – Grid og TD Snap 

Minner om kurs/ workshops i mai: 28. er det Grid og 29. TD Snap. 

Vi måtte dessverre avlyse Workshop TD Snap 13. mars. Dette settes opp på ny 13. mai, og er 

fortrinnsvis for de som var påmeldte det avlyste kurset, men det kan være noen ledige plasser – ta 

kontakt med Gry Ivesdal; gry.ivesdal@nav.no for spørsmål.   

 

Sykkeldag i Åsenhallen  

  

I mars hadde vi sykkeldag i Åsenhallen. Her fikk brukere og støttepersoner komme og se og prøve 

sykler sammen med sine terapeuter. I tillegg fikk terapeuter og andre interesserte sett (og prøvd) nye 

sykler som er på den nye rammeavtalen som trådte i kraft 1. mars. Takk for oppmøtet! 

 

Hjelpemidler som beholdes i kommunen 

Det ligger an til at HMS får en innskjerping i krav for føring/dokumentasjon på hjelpemidler som ikke 

leveres tilbake til hjelpemiddelsentralen, men som blir igjen i kommunen og enten kasseres der (K), 

eller overtas til videre bruk (G) av kommunen. 

Det er nå ønskelig at kommunene gjør en innsats for å skille så godt en kan på 5.18 skjemaet, 

mellom: 

K – Kasseres/kastes av kommunen 

G – Beholdes til videre bruk 

https://arbeidsgiver.nav.no/kursoversikt/a167U0000049IpVQAU
mailto:gry.ivesdal@nav.no


 

Nyttige lenker 
Slik får du tilgang til digital søknad om hjelpemidler - nav.no 

På www.kunnskapsbanken.net finnes fagstoff og opplæring innen de ulike fagområdene.  

Informasjon om bruk av smartteknologi og applikasjoner http://www.appbiblioteket.no/ 

Kurs/ Webinar - NAV Hjelpemiddelsentral holder jevnlige kurs innen fagområdene. NAV 

kursoversikt.  

Informasjon om produkter finner du i www.hjelpemiddeldatabasen.no / 

www.finnhjelpemidler.no  

Ta kontakt med NAV Hjelpemiddelsentral Rogaland  hvis dere er usikre på hjelpemidlene eller 

har spørsmål. 

 

 

 

 

https://www.nav.no/samarbeidspartner/bruke-digitale-tjenester
http://www.kunnskapsbanken.net/
http://www.appbiblioteket.no/
https://arbeidsgiver.nav.no/kursoversikt/?tema=Hjelpemidler%20og%20tilrettelegging
https://arbeidsgiver.nav.no/kursoversikt/?tema=Hjelpemidler%20og%20tilrettelegging
http://www.hjelpemiddeldatabasen.no/
http://www.finnhjelpemidler.no/
https://www.nav.no/no/lokalt/hjelpemiddelsentraler/nav-hjelpemiddelsentral-rogaland

